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DPM i badminton  2011 
i Helsingør

Af Nikolaj Kjærsgaard og Ole Larsen, badmintonudvalget
Fotos: Ole Kjær Jakobsen, DPIF

I år havde Helsingør lagt billet ind på at afholde DPM i 

badminton. Det skulle foregå onsdag den 2. og torsdag den 

3. marts i Helsingør Hallerne, som er der hvor Nordsjælland 

Håndbold har hjemmebane. Det kunne ses på al det har-

piks der var rundt omkring i hallen.  Men hallen havde en 

rigtig god størrelse, og vi havde 8 baner til vores rådighed, 

hvilket gjorde at stævnet kunne afholdes over de to dage 

som vi plejer. 

Politi-badminton var for få år siden nede i en bølgedal rent 

deltagermæssigt. I øvrigt fuldstændigt som andre indivi-

duelle sportsgrene har oplevet gennem det seneste årti! 

Derfor har vi i badmintonudvalget med stor glæde, kun-

net konstatere, at deltagerantallet bare er blevet større og 

større de sidste par år! I forrige Politiidræt kunne man læse 

om den store succes, der har ramt hold-DPM i badminton, 

og det var udvalgets håb, at det individuelle kunne blive en 

lige så stor succes. Og det lykkedes! I år var der samlet set 

116 tilmeldte til turneringen og det er det højeste antal i 

de sidste 10 år (og muligvis længere tilbage, men det har 

vi ikke lige statistikker på.)  Virkelig flot og vi vil gerne her 

rose de ildsjæle rundt omkring i kredsene, der sørger for 

at informere folk om stævnerne og sørger for, at de bliver 

tilmeldt. Uden Jer var deltager antallet aldrig kommet helt 

derop. Kæmpe stor tak til Jer, som virkelig gør noget godt 

og vigtigt for politiidrætten.

Og så til det spillemæssige: 

ELITERæKKEN:

I eliterækken blev der i herresingle spillet tre puljer, hvor 

de to af puljevinderne skulle spille om at møde den sidste 

puljevinder i en finale. Thomas Holm og Kasper Storkegård 

mødtes i semifinalen og skulle spille om at møde Kasper 

Madsen i finalen. ”Storken” viste sig klart stærkest og skulle 

møde Kasper i finalen. Her var der dog ikke meget og gøre. 

Kasper Madsen vandt med 21-13 og 21-13 og kunne for 

andet år i træk kalde sig for dansk mester. I herredouble 

stod finalen mellem brødreparret Kasper og Lars Madsen, 

som mødte Jon Barth Hansen og Jesper Laulund Eriksen. 

Det blev en tæt og velspillet finale, som Jesper og Jon 

vandt med 21-16 i tredie sæt. I mixdouble blev finalen et 

møde mellem Kasper Madsen/Lotte Søgård og Thomas 

Holm/Pia Merete Emborg. Selvom Thomas og Pia Merete 

kæmpede alt hvad de kunne, var der ikke meget og gøre. 

Kasper/Lotte vandt med 21-15 21-8. Hos damerne havde 

Lotte Søgaard sagt ja til at spille single, da Louise Gudiksen 

Møller havde meldt afbud på grund af en skade. Single er 

ikke noget Lotte normalt gør sig i. Men hun kom til finalen, 

hvor Mette Therkelsen ventede på den anden side af nettet. 

Efter en lang og meget tæt kamp var Lotte skarpest da det 

virkelig gjaldt, og hun kunne kalde sig dansk mester efter 

21-16 i tredie sæt. I damedouble var der 3 par tilmeldt, 

og de mødtes alle indbyrdes. Efter nogen gode og rimelig 

tætte kampe, blev dansk mester Lotte Søgaard/Susanne 

Rasmussen foran Mette Therkelsen/Maria Rasmussen. 

Stort tillykke til alle de danske politimestre, og især til Lotte 

Søgaard fra Københavns Vestegn, som nu kan kalde sig tre-

dobbelt dansk mester!

MESTERRæKKEN:

I herresingle var der 14 tilmeldt. Det største antal i mange 

år. Efter en del gode og tætte kampe kom semifinalerne til 

at se således ud: Mikkel Stilling mod Jeppe Skov og Tommy 

Rasmussen mod Jacob Berner Hansen. Mikkel og Jeppe 

spillede en lang og meget tæt kamp, hvor Jeppe lige var 

Mette Terkelsen, Nikolaj Kjærsgaard og Ole 
Søren Larsen fra badmintonudvalget.
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den tand skarpere på de afgørende points og kunne derfor 

spille sig i finalen med 21-17 og 22-20. Den anden semi 

blev knap så spændende. Jacob satte et højt tempo fra 

start og fik hurtigt bragt sig foran. Han vandt med 21-17 

og 21-13 og skulle møde Jeppe i finalen. I finalen startede 

Jacob igen som lyn og torden, og Jeppe fandt aldrig rigtig 

frem til det spil, der havde ført ham til finalen. Og efter en 

god halv times spil kunne Jacob kalde sig dansk mester 

med 21-18 og 21-15. I herredouble var 8 par tilmeldt. 

Da finalen skulle spilles stod den mellem Kasper Hoberg 

Markussen/Michael Lydersen og Jeppe Skov/Jacob 

Grønkjær. Første sæt var længe meget lige, men til sidst 

trak Jeppe/Jacob fra og vandt med 21-18. Andet sæt blev 

meget velspillet og meget tæt. Men med en sidste kraft-

anstrengelse lykkedes det for Jeppe/Jacob at vinde andet 

sæt med 22-20 og de kunne fejre det danske mesterskab.

A-RæKKEN:

A-rækken i år var rigtig stor. Det betød at nogle enkelte 

spillere fik spillet så mange kampe, at de formodentlig har 

siddet i kramper hele vejen hjem fra Helsingør. Johs Sterlie 

fra København nåede f.eks. at spille 10 kampe på to dage! 

Imponerende at der stadig kunne spilles god badminton i 

kamp nr. 10. I herresingle var top-niveauet meget højt, og 

der er helt sikkert nogle nye spillere til næste års mester-

række. Det var førnævnte Johs Sterlie og Simon Andersen 

Mette Terkelsen og Kasper Storkegaard.

»
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fra Østjylland, der kæmpede sig vej til finalen, der blev en 

meget fysisk kamp. Efter tre tætte sæt blev det dog Simon 

der kunne løfte armene i triumf og snuppe sejren. I herre-

double var det atter Johs og Simon der stod på hver deres 

side af nettet. Denne gang fik de selskab af henholdsvis 

Peter Nøhr og Thomas Friis Pedersen. Kampen fik et tæt 

første sæt, men så gik gassen ligesom af ballonen for 

Simon og Thomas. Johs fik sin revanche sammen med 

Peter og vandt kampen 21/18 – 21/9.

VETERANRæKKERNE:

Der var ikke mange ”unge veteraner” med i år, så rækkerne 

+40, +45 og +50 var slået sammen. Det samme var ”de 

ældre veteraner” med rækkerne +55 og +60. Det var nogle 

rigtig spændene rækker at følge i år, for der var forholdsvis 

mange overraskelser og skæve/sjove episoder. F.eks. var 

det fantastisk at se Dean Bak have ”medical timeout” i 

herresingle-finalen i +40-50 mod Michael Beck, for deref-

ter at gå ind og humpende kæmpe sig tilbage i kampen, 

for til sidst at vinde kampen i tre sæt! Forbilledligt kæmpet. 

Det var også lidt af en overraskelse (i hvert fald for under-

tegnede,) at se Klaus Vig Larsen tabe en veterankamp for 

første gang i mange år, tror jeg. Men på den anden side 

spille Kaj Brokholm, der var ham der slog Klaus, en fanta-

stisk kamp (og turnering i det hele taget.) Det er super fedt 

at se, hvordan mænd på +60 stadig kan være i rigtig, rigtig 

god form og spille teknisk flot badminton. Godt gået.

DAMERæKKEN:

For et par år siden indførte vi en damerække, der mod-

svarer herrernes A-række. Altså en række der er tiltænkt 

”bredde-spillerne”. Det gjorde vi i håbet om at kunne 

tiltrække flere piger til vores turneringer. Og ligesom alt an-

det, er det gået den helt rigtige vej. I år var der 8 tilmeldte, 

hvilket skabte grundlaget for en rigtig god turnering. Selv 

om vist ingen af pigerne spiller badminton på regelmæssig 

basis, så blev der kæmpet for sagen og ingen undlod at 

kæmpe hele vejen igennem. I damesinglen nåede Kristina 

Dalsgaard og Mette Bøgh Christensen til finalen. Kristina 

kom aldrig i gang i første sæt, mens at der var noget mere 

kamp om det i andet sæt. Desværre for Kristina var det 

ikke nok, og Mette vandt med cifrene 21/7 – 21/17.

Mette var også i finalen i doublen. Her spillede hun sam-

men med Birgitte Bak-Pedersen. De spillede en flot kamp, 

men tabte i tre tætte sæt til Jannie Petersen og Pernille 

Grønbech. 

Det var nok om resultaterne. Fra badmintonudvalget skal 

der lyde en stor tak til Helsingør og Hørsholm PI, og især 

Jacob Grønkjær, som arrangerede alt omkring stævnet. 

Der var arrangeret en fremragende kammeratskabsaften i 

hallens selskabslokaler. Det var et rigtig godt arrangement 

med god mad, masser af våde varer, god underholdning 

(ved Audrey Castañeda) og super god stemning. Og så en-

deligt en stor tak til alle Jer der deltog. Vi håber, at I kom-

mer igen til næste år (både til hold-DPM og til det indivi-

duelle DPM) og at I får inspireret endnu flere til at deltage.  

Nu går badmintonsæsonen på hæld, så nyd sommeren til 

vi ses igen i hallerne til august. 
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Danske politimester skaber i skydning

Årets indendørsmesterskaber i skydning blev arrangeret af 

PI-Helsingør og afviklet på Helsingør Salonskytteforenings 

glimrende skydebaner med Vivian Bang og Jens Carl 

Nielsen som tovholdere. Skivebedømmelsen var denne 

gang lagt i elektronikkens hænder, hvilket gjorde be-

dømmelsen ens og hurtigt. Desværre kræver det også 

en vis omskoling for at kunne beherske elektronik-

kens teknik, hvorfor der i stævnets start var en episode, 

hvor elektronikkens velsignelse ikke helt kom til sin ret. 

Elektronikproblemet blev dog klaret, og Skydeudvalget øn-

sker PI-Helsingør tillykke med et vellykket stævne, ligesom 

skytterne ønskes tillykke med de mange flotte resultater 

– både fra de mere erfarne skytter - men absolut også fra 

de nye skytter, som deltog i dette mesterskab.  Særligt bør 

det dog nævnes, at vore kvindelige skytter i den grad mar-

kerer sig i toppen af resultatlisten – stort tillykke til Anette, 

Bennedikte, Conny og Vivian. Se i øvrigt nærmere herom i 

resultatlisten.

Jeg har tidligere år besværet mig over, at fornyelse i del-

tagerskaren til skydeidrætten er den største opgave og 

udfordring – og det har det været de sidste mange år. Den 

opfordring er der flere af PI-foreningerne, der har taget 

op, og det er intet mindre end fantastisk at følge med i 

den instruktion og vejledning, som de erfarne skytter tilby-

der de mange nye ansigter på skydebanen.  Der skal fra 

Skydeudvalget lyde stor ros til foreningernes initiativtagere, 

og alle de nye skytter bydes hjertelig velkommen med 

håbet om, at dette stævne har givet lyst til at deltage i som-

merens skydemesterskaber i Viborg. 

Sluttelig gøres opmærksom på, at DPIF.s medlemsforenin-

ger ved henvendelse til Skydeudvalget v/ undertegnede kan 

erhverve godkendt træningsammunition til tjenestepistol-

skydning.

Af Jan Poulsen, Århus, skydeudvalget
Foto: Ole Kjær Jacobsen, DPIF

Kuglerne   fløj om ørene på os og 
adrenalinet  pumpede i kroppen!

Bennedikte Nielsen instruere ny skytte Maria Vestergaard, Vejle.

Niels Jørn Gaarn, Aalborg overvåger skydelinjen.
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»

Danske politimester skaber i skydning

Kuglerne   fløj om ørene på os og 
adrenalinet  pumpede i kroppen!

Af Cathrine Buhl, Jesper Fredsgaard, Jens Hissel, Chris Bernøe, Rikke Poulsen og Dennis Kristensen, alle PG II`er, Vejle.

Jeg rettede på papstykket foran mit øje og vred den sved-

fyldte handske, som jeg havde lånt af klubben. Lige lidt 

hjalp det, ”PUF”, skuddet gik af og ramte forbi, men hov - 

min hofte var jo slet ikke langt nok ude og benene var ikke 

strakte – nu gik det straks meget bedre. ”PUF”, 10 point 

– flot.

Skydningen var forbi og vi afklædte os Gestapo jakke og 

80’ er outfitt. Vi fik ikke medaljer om halsen, men en god 

oplevelse i bagagen. Vi gik tilbage til vandrehjemmet, hvor 

vi blev modtaget af en tro kopi af Kaptajn Haddock. Om 

Bennedikte Nielsen instruere ny skytte Maria Vestergaard, Vejle.

Niels Jørn Gaarn, Aalborg overvåger skydelinjen.

Anne Seierø, København.

Aalborg skytterne.

Bo Lilja, Fredericia.

gunnarandersen
Fremhæv
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aftenen var der kammeratskabsaften sammen med DPM 

i badminton. Dette foregik i Helsingør Hallen, hvor der var 

en stor flot buffet.  Annette og Benedikte fik henholdsvis 

guld og sølv medaljer rakt om halsen, men de havde også 

skydebukser og skydesko på. Tillykke til dem. Efter god 

buffet kom stand-up komikeren,  Audrey Castaneda og 

underholdte en halv times tid. Trods tekniske fejl og mikro-

fon udsving, fik Audrey 

sine perverse joks ud til 

folket, som modtog dem 

vel. Stemningen var bare 

i top. 

Torsdag bød på luftpistol 

og luftriffel. Vi fik igen 

Gestapo jakken på og 

denne gang en tør hand-

ske – nu måtte resulta-

terne da komme! Det blev 

flotte præstationer fra de 

unge PG2’er, dog kunne 

ingen følge med Annette 

og Benedikte, som igen 

vandt guld og sølv i luftrif-

fel, tillykke seje kvinder. 

Efter endt skydning gik 

turen mod Vejle politigård. 

Ved frakørsel 36 på sjæl-

land blev det tid til frokost. Det blev indtaget med velbehag 

på en Sunset. Den var velfortjent efter to dage med ”PUF”, 

krudt og kugler. 

Til slut vil vi opfordre alle til at deltage næste gang sådan 

et stævne finder sted. Vi siger stor tak til Helsingør PI for et 

veltilrettelagt stævne.

Jørgen Nielsen, Conny Jensen og Anne Seierø, alle København.

Lars Toft Nielsen, Henrik Rose, Jan Poulsen, alle Århus, Poul- Erik E. Andersen og 
Ricky Winther, begge Billund, Jørgen Nielsen og Ole Hardon, begge København.




